
Klientinventeringen inom hemvården 

Beskrivning av datamaterialet 

 
Statistikproducent: Institutet för hälsa och välfärd, Information 

Beskrivning: Datamaterialet för klientinventeringen inom hemvården innehåller uppgifter 
om de klienter som omfattas av hemvårdsinventeringen 30.11. Fram till 2005 genomfördes 
klientinventeringen inom hemvården vartannat år (udda år: 1999, 2001, 2003, 2005). Från 
och med 2007 genomförs klientinventeringen i november varje år. Siffrorna inbegriper 
kommunernas, samkommunernas och de privata serviceproducenternas klienter.  

Uppgiftsinnehåll: Materialet innehåller uppgifter om producenterna av hemvård samt om 
klienterna och den service de får. Uppgifter som samlas in är bland annat 
identifieringsuppgifter, ålder, kön, hemort, tidigare vårdplats, orsak till sökande av vård, 
vårdbehov och ändamålsenlig vårdplats. Särskilt rapporteras uppgifter om de klienter som 
omfattas av klientinventeringen och som har haft hemvårdsbesök (hemsjukvård, 
hemservice). Dessa benämns klienter inom den regelbundna hemvården.  

Klassificeringar: Vilken områdesindelning som helst som följer kommungränserna är 
möjlig. Vårdanmälans egna klassificeringar. 

Insamlingsmetoder och uppgiftskälla: Serviceproducenten har skyldighet att lämna 
uppgifter om klientinventeringen inom hemvården. 

Klientinventeringen inom hemvården inbegriper klienter som på inventeringsdagen 

 har en gällande service- eller vårdplan (en vårdplan inom socialvården, en 
gemensam vårdplan inom social- och hälso- och sjukvården eller en vårdplan för 
hemsjukvård inom hälso- och sjukvården) 

 inte har en serviceplan men regelbundet, minst en gång i veckan, får hemvård, 
hemsjukvård eller dagsjukhustjänster. 

På grundval av dessa vårdanmälningar sammanställs det nationella registret för 
vårdanmälningar inom hemvården.  

Uppdateringsfrekvens: Årligen 

Färdigställs eller offentliggörs: Uppgifterna färdigställs i juni. 

Tidsserie: 1995– 

Nyckelord: Hemvård, hemservice, hemsjukvård, dagsjukhus 

Serviceutbud: Uppgifterna är avsedda som hjälpmedel vid planering och uppföljning för 
kommuner, serviceproducenter och län samt nationell planering och uppföljning. Genom 
uppgifterna från registret för vårdanmälningar inom hemvården beskrivs hur regelbunden 
hemvård används i olika klientgrupper. 



Produktutbud: På Institutet för hälsa och välfärd utarbetas på grundval av 
vårdanmälningsregistret statistiska publikationer. Dessutom beräknas kommunvisa 
nyckeltal som överförs till indikatorbanken SOTKAnet.  

Registerbeskrivning: Registerbeskrivning för klientinventeringen inom hemvården för 
socialvården och hälso- och sjukvården den 30 november. 
 
Kontaktinformation: Innehåll och utnyttjande av datamaterialet för klientinventeringen 
inom hemvården: Raija Kuronen, tfn 020 610 74 77 och Kirsi Seppälä, tfn 020 610 73 80 

Länkar/mer information: 
HILMO – anvisningar för vårdanmälningar 

HILMO – koder för verksamhetsenheter 

 

http://www.stakes.fi/SV/tilastot/vardanmalningsdatabaser/hilmoanvandarna.htm
http://www.stakes.fi/SV/tilastot/verksamhetsenheter/hilmokoder.htm

